
PORTARIA Nº 587 DE 24 DE MARÇO DE 2017. 
 
 
 

Nomeia Diretoria do Conselho Municipal de Desenvolvimento 
Rural Sustentável de Sorriso-MT, e dá outras providências.  
 
 
 
 

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato 
Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, e nos termos da Lei 
Municipal nº 1.199 de 19 de Março de 2004, que criou o Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Rural Sustentável, alterada pela Lei nº 2.046 de 31 de Agosto de 2011;  

  
 
    

RESOLVE: 
 
 
 
 

Art. 1º Nomear a Diretoria do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural 
Sustentável de Sorriso-MT, conforme segue: 

 
Presidente: SARDI ANTONIO TREVISOL; 
Vice-Presidente: MARCIO LUIS KUHN; 
Secretário: SERGINALDO MORAIS PALMEIRA;  
 
 

Art. 2º O mandato do Presidente, Vice-Presidente e Secretário é de 01 (um) ano, 
permitido a sua reeleição por mais um período consecutivo. 

 
 
 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

Palácio da Cidadania, Gabinete do Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato 
Grosso, em 24 de março de 2017. 

 
 
 
 
 

 
 

                                                                                        ARI GENÉZIO LAFIN 
                                                                                         Prefeito Municipal 

 
 
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
 

         ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
                     Secretário de Administração 

 


